

SONNEN- APOTHEKE

Lange Straße 73
31840 Hess. Oldendorf
Tel.: 05152 / 94380



Unsere Angebote

Gültig vom 01.08. bis 31.08.2026

Bei uns können Sie
auch Payback-Punkte
sammeln!



**octenisept
WUND-DESINFEKTION
SPRAY¹**
50 ml

UNSER PREIS:
€ 8,49
1 l = € 169,80
UVP²: € 10,38

Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur
wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden
antiseptischen Wundbehandlung.

octenisept GEL
20 ml

UNSER PREIS:
€ 6,49
1 kg = € 324,50
UVP²: € 8,43



Carmenthin bei Verdauungsstörungen¹
14 Weichkapseln



UNSER PREIS:
€ 11,99
1 Stück = € 0,86
UVP²: € 14,95

**Magnesium Verla
300 Orange**
20 Beutel

UNSER PREIS:
€ 7,69
1 Stück = € 0,83
UVP²: € 10,55



**FAKTU lind
Hämorrhoidensalbe¹** 25 g

UNSER PREIS:
€ 10,99
1 kg = € 439,60
UVP²: € 13,95



Wirkstoff: Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweige destillat. Anwendungsgebiete:
Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Enthält Woll-
wachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. DR. KADE Pharmazeutische
Fabrik GmbH, Berlin. **Stand:** 12/2023.

**BLEPHACLEAN sterile
Lidreinigungskompressen**
20 Stück

UNSER PREIS:
€ 9,49
1 Stück = € 0,47
UVP²: € 11,95



**Dolormin für Frauen bei Menstruations-
beschwerden mit Naproxen^{1/2}**, 20 Tabletten

UNSER PREIS:
€ 10,49
1 Stück = € 0,52
UVP²: € 12,97



Wirkstoff: Naproxen. **Anwendungsgebiete:** Schmerzhaftes Beschwerden während der Regel-
blutung. **Warnhinweise:** Enthält Lactose. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgegeben! Kenvue Germany GmbH, 41470 Neuss. **Stand:** 05/2025.

**nicorette Kaugummi
2 mg freshmint¹**
105 Kaugummis

UNSER PREIS:
€ 27,99
1 Stück = € 0,27
UVP²: € 34,99



Wirkstoff: Nicotin (als Nicotin-Polacrillin (1:4)).
Anwendungsgebiete: Behandlung der
Tabakabhängigkeit durch Linderung der
Entzugserscheinungen. Unterstützung der
Raucherentwöhnung. Auch zur Verringerung
des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion),
um auf diesem Weg den Rauchausstieg zu
erreichen. **Warnhinweise:** Enthält Levomenthol,
Pfefferminzöl, Butylhydroxytoluol
(E 321). Kenvue Germany GmbH, 41470
Neuss. **Stand:** 11/2025.

**Ketozolin 2 %
Shampoo¹**
120 ml

UNSER PREIS:
€ 15,99
1 l = € 133,25
UVP²: € 19,90

Wirkstoff: Ketoconazol.
Anwendungsgebiete: Behandlung und
Prophylaxe von seborrhoischer Dermatitis
der Kopfhaut und Pityriasis versicolor bei
Erwachsenen und Jugendlichen.
Warnhinweis: Enthält Kaliumsorbat.
Stand: 3/2021.



**Ibu 400 akut – 1 A Pharma,
400 mg Filmtabletten^{1/2}**
50 Stück

UNSER PREIS:
€ 8,49
1 Stück = € 0,17
UVP²: € 10,42



Wirkstoff: Ibuprofen. **Anwendungsgebiete:** Kurzzeitige, symptomatische Behandlung
von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber.
Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben! Mat.-Nr.: 2/51016816-01 **Stand:** Januar 2026. 1 A Pharma
GmbH, 83607 Holzkirchen

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

20% RABATT

GÜLTIG VOM 01.08.2026 BIS 31.08.2026

Sie erhalten mit Vorlage dieses Coupons 20 % Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem rechtlich
rabattierfähigen und vorrätigen Sortiment (ausgenommen die hier beworbenen Produkte und Boten-
lieferungen) Ihrer gesund leben-Apotheke. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten
kombinierbar.



SONNEN- APOTHEKE

Für Ihre Fragen nehmen wir uns gerne Zeit.
Wir beraten Sie persönlich und kompetent.

Lange Straße 73 • 31840 Hess. Oldendorf
Tel.: (05152) 94 38-0 • Fax (05152) 94 38-25